
Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. MZDR 47828/2020-19/MIN/KAN 

(kliknutím otevřete) ze dne 5. března 2021 nařizuje zařízením sociálních služeb (včetně 

domovů pro seniory) provádět preventivní vyšetření na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 prostřednictvím screeningových POC antigenních testů u uživatelů zařízení 

s frekvencí jedenkrát za 5 dní s účinnosti od 9.3.2021.  

Vyšetření se neprovádí: 

a. u osob, které prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, u kterých uplynula 

doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, nejeví 

žádné příznaky onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní; tyto skutečnosti se prokazují lékařskou zprávou,  

b. osobám, které mají vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném 

očkování proti onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v 

případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen 

„SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, a očkovaná osoba nejeví 

žádné příznaky onemocnění COVID-19,  

c. osobám, kterým byl v posledních 5 dnech před pravidelným vyšetřením proveden test 

metodou RT-PCR s negativním výsledkem,  

d. osobám v terminálním stadiu onemocnění.  

 

První testování bylo provedeno 9.3.2021. Všechny výsledky testů byly negativní. Další 

testování proběhne v pondělí 15.3.2021. 

 

V Polici nad Metují, dne 9. 3. 2021     Mgr. Jana Šrámková, ředitelka 

https://www.ddpolice.cz/files/dokumenty/MO_19_9.3.2021.pdf

